РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2022    №  1346                                                             г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 08.11.2021 № 913 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2022-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьями 58, 59 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Каменского района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 08.12.2022 № 10),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 08.11.2021 № 913 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края на 2022-2025 годы» (далее – муниципальная Программа) следующие изменения:
в наименовании постановления и далее по тексту в наименовании муниципальной Программы слова «на 2022-2025 годы» исключить;
в Паспорте муниципальной Программы строку «Объем и источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств  районного бюджета составляет  30 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году -  0 тыс. рублей;
в 2023 году  - 10 тыс. рублей;
в 2024 году -  10 тыс. рублей;
в 2025 году   - 10 тыс. рублей.

абзац второй раздела 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2022-2025 годы составляет 30 тыс. рублей, в том числе:
 	в 2022 году - 0 тыс. рублей;
в 2023 году  - 10 тыс. рублей;
в 2024 году - 10 тыс. рублей;
в 2025 году - 10 тыс. рублей.»
в Приложении 1 Мероприятий к муниципальной Программе пункты 1, 9 изложить в следующей редакции:

	Цель, задачи, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб
	Источники финансирования

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края и повышение эффективности муниципального управления
	2022-2025

	0
	10
	10
	10
	30
	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	10
	10
	10
	30
	районный бюджет

	городской бюджет

	бюджеты сельских поселений

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	10
	10
	10
	30
	районный бюджет

	городской бюджет

	9
	Мероприятие 3.1.
Организация повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих Администрации района и её органов
	2022-2025
	Отдел Администрации района по вопросам муниципальной службы и кадров
	0
	10
	10
	10
	30
	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	10
	10
	10
	30
	районный бюджет

	городской бюджет

приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной
программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	1-год
	2-год
	3-й год
	4-год

	всего

	Всего финансовых затрат
	0
	10
	10
	10

	30

	в том числе:

	из бюджетов сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	0

	из районного бюджета
	0
	10
	10
	10

	30

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0

	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	0

	Прочие расходы

	в том числе:

	из бюджетов сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	0

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0

	0

	из районного бюджета
	0
	0
	0
	0

	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	0